
SEGRETERIA ED AFFARI GENERALI
 CENTRO ELABORAZIONE DATI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 1049 del 13/11/2019

Oggetto: ACQUISTO SU MEPA DI ATTREZZATURA PER IPO VEDENTI - CIG: Z282A80720.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che il  Comune di  Tradate  ha in  dotazione una attrezzatura  video ingranditrice  per 
ipovedenti che, oltre ad essere datata, non è al momento correttamente funzionante e pertanto 
necessita di essere sostituita;

Preso atto che le ricerche condotte a tal fine sul mercato elettronico MEPA hanno evidenziato che 
su di esso è presente il  seguente prodotto: TVI Color Magnifier (Euro 390,00 al  netto di IVA), 
fornito dalla ditta Albamatic srl di Angri (SA);

Ritenuto opportuno procedere all’acquisto dell’attrezzatura di cui sopra attraverso MEPA;

Visti i decreti del Sindaco n. 69 del 01.12.2017 di nomina del Segretario Generale del Comune di 
Tradate e n. 53 del 29.10.2019 con il quale sono conferiti allo stesso le funzioni di Responsabile di 
alcuni Servizi, tra cui gli Affari Generali, il Protocollo, i Messi Comunali, l’URP, i Servizi Demografici 
e il CED;

Viste:
-la  deliberazione di  Consiglio  Comunale  n.  44 del  19/12/2018 di  approvazione del  Bilancio  di 
Previsione 2019/2021 e relativi allegati di legge e s.m.i;
-la deliberazione di Giunta Comunale n. 240 del 21/12/2018 di approvazione del Piano Esecutivo 
di Gestione (PEG) e Piano della Performance 2019/2021 e la deliberazione di Giunta Comunale n. 
163/2019 di approvazione delle modifiche del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) e Piano della 
Performance 2019/2021

Visti:
-il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;
-il Decreto Legislativo 50/2016;
-il Regolamento per la disciplina dei contratti;
-il Regolamento di contabilità;
-il  Decreto Legge 6 luglio 2012, n. 95 convertito in Legge 7 agosto 2012, n. 135 che prevede 
l’obbligo di adesione alle convenzioni Consip o Mepa per alcune categorie merceologiche

Visto il  DURC  della  ditta  Albamatic  srl  di  Angri  avente  validità  fino  al  21/02/2020,  rilasciato 
dall’INAIL che risulta regolare;

Determ. n. 1049 del 13/11/2019 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



Acquisti i pareri favorevoli espressi, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n. 267/2000, dal Responsabile 
Area  Servizi  Generali  sulla  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  e  dal  responsabile 
dell’Area Finanziaria sulla regolarità contabile;

Vista l’allegata scheda contabile;

DETERMINA

1. la narrativa che precede è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo, anche ai sensi 
e per gli effetti di cui all’art. 3 della L. 241/90;

2. di affidate alla ditta Albamatic srl di Angri (P.I. 04099950653) la fornitura di attrezzatura video 
ingranditrice (TVI Color Magnifier);

3. di assumere a tal fine a favore della suddetta ditta, impegno di spesa di Euro 475,80 = IVA 
inclusa, impuntando la spesa sul capitolo n. 101020230463 del Bilancio di Previsione 2019-2021, 
annualità 2019;

4. di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;

5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

6. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013 - sul  
sito web del Comune di Tradate;

7. di dichiarare ai sensi dell'art. 183 comma 8 TUEL che il programma dei pagamenti conseguenti 
all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con i vincoli 
di finanza pubblica;

8.  di  dare  atto  che  l'esigibilità  dell'obbligazione  avverrà  entro  il  31/12/2019  e  che  il  CIG 
corrispondente è il seguente Z282A80720

Sottoscritta dal Responsabile
(MARINA BELLEGOTTI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 1049 del 13/11/2019 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 1812 / 2019

Esercizio 2019

S 101020230463 / 0 1377 / 2019 Prenotazione 475,80 ACQUISTO SU MEPA DI ATTREZZATURA
PER IPO VEDENTI -  ditta Albamatic srl di
Angri  CIG: Z282A80720

copia informatica per consultazione



Determina N. 1049 del 13/11/2019

  CENTRO ELABORAZIONE DATI 

Proposta n° 1812/2019

Oggetto:  ACQUISTO SU MEPA DI ATTREZZATURA PER IPO VEDENTI - CIG: 
Z282A80720 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 18/11/2019 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


